１日（金） 人権の日

 １年生を迎える会

３日（日） 憲法記念日

４日（月） みどりの日

５日（火） こどもの日

６日（水） 振替休日

８日（金） 学級保護者会

（14：00～14：45）

１４日（木） 児童集会（エコ・飼育委員会）

１５日（金） プール清掃

１７日（日） 家庭の日・ファミリー読書

２１日（木） 音楽朝会

２５日（月） 視力検査（全学年）

２８日（木） 火災避難訓練

                       先日の家庭訪問では，お忙しい中ご協力いただきありがと

うございました。お子様のご家庭での様子などを聞くことができ，有意義な訪問となりました。私たち担任も，

一人ひとりの気持ちをしっかり受け止めながら，日々の指導にいかしていきたいと思います。

○ ８日(金)に学級保護者会を行います。学級での子どもたちの様

子や学級経営についてなどのお話をします。

時間は１４時から 14 時４５分となっていますので、各学級に

おこし下さい。ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。

さわやかな風が吹く５月、新学期が始まって一ヶ月になりました。先日の遠足では、友達と

元気いっぱいに遊び、おいしいお弁当を食べ子どもたちはみんな大満足のようでした。

今月は，１年生を迎える会や生活科を通し“先輩”として、１年生と活動する機会もあります。

２年生の元気パワーを生かして，仲間づくり，クラスづくりにつなげたいと思います。

学 年 だ よ り

泊 小 学 校  ２ 年

５月

・つづけてみよう～日記～

・すみれとあり

・ひょう・グラフと時計

・長さ

・たし算とひき算のひっ算（１）

・やさいをそだてよう

・１年生をあんないしよう

・はくのまとまりを

      かんじとろう

・見つけたよ いいかんじ

・どうぶつさんのおうち

（ねん土）

・体ほぐし遊び

・マット遊び

◎

廊

下

や

階

段

は

静

か

に

歩

こ

う

。

◎
休

み

時

間

の

過

ご

し

方

を

工

夫

し

よ

う

。

国語テスト（上）・・・・４３０円

算数テスト（上）・・・・４３０円

漢字ドリル（上）・・・・４９０円

漢字の力だめし・・・・・７０円

計算ドリル（上）・・・・４９０円

用紙代・・・・・・・・・９０円

合 計       ２０００円

よろしくお願いします。

◎
や
さ
し
い
言
葉
づ
か
い
を
し
よ
う
。